
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito .......................................................................................................................................................... 80
Licitação ............................................................................................................................................................................. 81

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

BALANÇO ANUAL - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - BALANÇO FINANCEIRO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - BALANÇO PATRIMONIAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRONAIS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXOS 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 61 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 62 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 63 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 64 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 65 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 66 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 67 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 68 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 69 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 70 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 71 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 72 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 73 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 16

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 74 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 75 Assinado Digitalmente



BALANÇO ANUAL - ANEXO 17

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 76 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 77 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 78 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 79 Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0217/2026 DE 13/02/2026.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora EVILA VANESSA SOUZA
ANDRADE, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.987.932-** e o senhor ERIK VINICIUS PADILHA AL-
MEIDA, CPF nº ***.814.791-**,para a fiscalização do se-
guinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 003/2026 E 004/2026 – CREDEN-
CIAMENTO, com a finalidade de contratar interessa-
dos, sendo pessoa jurídica, na prestação de serviços
médicos ocupacionais, consistentes na realização de
exames admissionais e demissionais, com o objetivo
de avaliar a aptidão física e mental dos candidatos e
servidores da Prefeitura Municipal de Guarantã do Nor-
te/MT.

Vigência do contrato: 13/02/2026 à 13/02/2027.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/02/2026,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0250/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0218/2026 DE 13/02/2026.

“REVOGA PORTARIA Nº 0180/2026 DE 04 DE FEVEREI-
RO DE 2026, QUE DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
RESPONSÁVEL PELO DEPARTAMENTO DE JUNTA MI-
LITAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR A PORTARIA Nº 0180/2026, DE 04
DE FEVEREIRO DE 2026, QUE DISPÕE SOBRE A DE-
SIGNAÇÃO DO SERVIDOR MONATA CEZAR MALVEI-
RO COMO RESPONSÁVEL PELO DEPARTAMENTO DA
JUNTA MILITAR.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de feve-
reiro de 2026, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/02/2026,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0251/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 80 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 003/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: CLINICA GUARANTÃ EIRELI ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS OCU-
PACIONAIS, CONSISTENTES NA REALIZAÇÃO DE EXA-
MES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS, COM O OBJE-
TIVO DE AVALIAR A APTIDÃO FÍSICA E MENTAL DOS
CANDIDATOS E SERVIDORES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

VALOR: R$ 12.375,00 (doze mil trezentos e setenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:13/02/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 13 de fevereiro de 2026.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 004/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: MARIA APARECIDA DONADEL GUIMA-
RÃES, CNPJ N° 20.842.229/0002-61

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS OCU-
PACIONAIS, CONSISTENTES NA REALIZAÇÃO DE
EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS, COM O OB-
JETIVO DE AVALIAR A APTIDÃO FÍSICA E MENTAL
DOS CANDIDATOS E SERVIDORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

VALOR: R$ 12.375,00 (doze mil trezentos e setenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:13/02/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 13 de fevereiro de 2026.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº10/2023

OBJETO: Prorrogar o Contrato PMGN/MT/N° 10/2023 por
mais 12 (doze) meses, para vigorar de 17/01/2026 a 17/
01/2027, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93;

Reajustar o Contrato PMGN/MT/N° 10/2023 em aproxima-
damente 16,20 % conforme os valores do Índice Nacio-
nal de Custo da Construção – Mercado INCC-M.

VALOR: R$ 119.976,00 (cento e dezenove mil e novecen-
tos e setenta e seis reais)

DATA: 17/01/2026

CONTRATADO: ALEXSANDRO COELHO DE OLIVEIRA
012774183189

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos para o dia 17/01/2026.

Guarantã do Norte, 13 de fevereiro de 2026.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 16 de Fevereiro de 2026 • ANO V | N° 925

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 81 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Feb 15 22:31:54 UTC 2026

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	Balanço Anual - Balanço Orçamentário
	Balanço Anual - Balanço Financeiro
	Balanço Anual - Balanço Patrimonial
	Balanço Anual - Demonstração das Variações Patronais
	Balanço Anual - Anexos 01
	Balanço Anual - anexo 06
	Balanço Anual - anexo 07
	Balanço Anual - anexo 09
	Balanço Anual - anexo 10
	Balanço Anual - Anexo 16
	Balanço Anual - Anexo 17

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0217/2026 DE 13/02/2026.
	PORTARIA Nº 0218/2026 DE 13/02/2026.

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2026-02-15T22:31:54+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




